ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От      30.12.2016г.                                                                                                   № 12/18
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 18.06.2012 г. № 6/8 ( в редакции постановлений от 04.02.2013 г.  № 2/7, от 23.05.2013г № 5/8, от 22.07.2015г. № 7/1, от 31.12.2015 г. № 12/15 ).
Рассмотрев протест прокурора   Октябрьского района от 14.12.2016 г. № 7-51-2016 г., а также в целях приведения нормативно-правовых актов Антоновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального  района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (далее – административный регламент), утвержденный  постановлением  администрации Антоновского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 18.06.2012 г. № 6/8 ( в редакции постановлений от 04.02.2013 г.  № 2/7,  от 23.05.2013г № 5/8,  от 22.07.2015г. № 7/1, от 31.12.2015 г. № 12/15 )  следующие изменения:

          1.1.   подпункты 1, 2, 5 пункта 2 раздела 2.6. административного регламента изложить в следующей редакции:
           «1) гражданином, являющимся нанимателем жилого помещения по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда социального использования или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда социального использования, - копию договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использования;»;
            2) гражданином, являющимся собственником жилого помещения либо членом семьи собственника жилого помещения, - копию правоустанавливающего документа, подтверждающего право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», в случае, если право собственности на объект недвижимости не зарегистрировано в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии;»;
           5) гражданином при наличии в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой  хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, - документ, выданный медицинской организацией, с указанием кода заболевания, включенного    в    Перечень,  устанавливаемый    Правительством   Российской   Федерации  по
Международной статистической классификации болезней и проблем, связанных со здоровьем (МКБ - 10);»,
         2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, сайте администрации Антоновского сельского поселения.
Глава Антоновского сельского поселения                                     С.Е.Ерков